Z pierwszą

<sup>27</sup> St. Herbst, *Wojna obronna 1655—1660, Polska w okresie drugiej wojny północnej 1655—1660 t. II*, Warszawa 1957, s. 70, przyp. 1.

<sup>28</sup> St. Szczotka, *Udział chłopów w walce z Potopem szwedzkim*, Lwów 1939, s. 24—30.

<sup>29</sup> Raport Müllera do Karola Gustawa z 16/26 listopada 1655, L. Fraś, op. cit., dod. nr 9, oraz s. 132, 138, 153—8. St. Szczotka, loc. cit. T. Nowak, op. cit., s. 42—5.

partią ok. 2 000 ludzi ruszył sam z Kuleszą zaraz po Bożym Narodzeniu w kierunku Siewierza, a w kilka dni po nim ks. Kaszkowic i oficer królewski Karwacki powiedli tamże drugi oddział ok.